ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS

ANO IV– Nº 1160 – PARNAMIRIM, RN, 19 DE NOVEMBRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 0606, DE 16 DE SETEMBRO, DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 74, inciso XIV, da Lei Orgânica
do Município, e à vista do resultado apresentado pela Comissão
Examinadora para o provimento de cargos do Poder Executivo,

RESOLVE:

1º. Convocar e nomear os candidatos aprovados no concurso pú-
blico, Edital 001/2011, homologado em 05.05.2012, para provimen-
to do cargo abaixo, consoante classificação constante na planilha
especificada a seguir, que dela é parte integrante.

TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE ANÁLISE CLÍNICA

1LANCER FREIRE GOMES 2º
2ANA CRISTINA SILVA DE LUCENA 3º
3AURIVANIA PEREIRA DE ARAÚJO 4º
4LIDIANE FREIRE FERREIRA DA SILVA 5º
5JACKELINE XAVIER DA SILVA 6º
6MARIA DO SOCORRO DE MACEDO ROCJA 7º
7ELIANA SILVA DE PAIVA 8º

2º. Publique-se. Cumpra-se.

MAURÍCIO MARQUES DOS SANTOS
Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

MUNICÍPIPO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2015 – CONTRATANTES:
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ASSOCIAÇÃO DOS AGRICUL-
TORES FAMILIARES DACOMUIDADE DE CAMPINAS – AFCC.
– OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
destinados aos alunos da Rede de educação Básica Pública do
Município de Parnamirim/RN. VALOR GLOBAL: R$ 1.657.449,63
(Um milhão seiscentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e quaren-
ta e nove e reais e sessenta e três centavos). VIGÊNCIA: Até 30 de
Setembro de 2016. RECURSOS: FNDE/PNAE/Merenda Escolar da
Chamada Pública nº 01/2015, Parnamirim, 06 Outubro de 2015.

VANDILMA MARIA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIPO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 143/2015 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES DO VALE DE EXTREMOZ – ASSOPROVE. –
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
destinados aos alunos da Rede de educação Básica Pública do
Município de Parnamirim/RN. VALOR GLOBAL: R$ 218.268,80
(Duzentos e dezoito mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta
centavos). VIGÊNCIA: Até 30 de Setembro de 2016. RECURSOS:
FNDE/PNAE/Merenda Escolar da Chamada Pública nº 01/2015,
Parnamirim, 06 Outubro de 2015.

VANDILMA MARIA DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação e Cultura

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DO CONTRATO Nº 158/2015 – CONTRATAN-
TES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/ DELTA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO EIRELI ME - OBJETO: Aquisição de equipamentos
de mobiliário urbano (lixeiras) para repor e compor os espaços pú-
blicos pertencentes ao município de Parnamirim. VALOR GLO-
BALESTIMADO: R$ 6.455,00 (Seis mil, quatrocentos e cinquen-
ta e cinco reais). Referente ao Lote 2 - VIGÊNCIA: 12 (doze) me-
ses - RECURSOS: Próprios (F.P.M./ICMS/IPTU/IPVA) - 02.081 –
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos; 04.122.002.2000 –
Manutenção e Funcionamento da Unidade - ELEMENTO DE DES-
PESA: 33.90.30 – Material de Consumo. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Pregão Eletrônico n° 50/2015 - Lei Nº 8.666/93 e suas al-
terações posteriores. Parnamirim/RN, 12 de novembro de 2015.

BRUNO PEREIRA DE ARAÚJO COELHO
Secretário Municipal de Serviços Urbanos

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 487/2015 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, José Carlos Padre da Silva, do cargo de
Assistente de Gabinete de Vereador – Símbolo - AGV, existente nes-
ta Casa, com lotação no Gabinete do Vereador Paulo Estevão de
Miranda Borges.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

PORTARIAS
GACIV

EXTRATOS
SEMEC

PORTARIAS
CÄMARA

EXTRATOS
SEMSUR

PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 19 DE NOVEMBRO DE 20152 –– DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

retroagindo seus efeitos a partir do dia 30 de outubro de 2015, re-
vogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 06 de novembro de 2015.

RICARDO HIRARUYALENCAR GURGEL
Presidente

PORTARIA Nº 488/2015 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, Samya Lysiane Argimiro Fonseca, do cargo
de Consultor Legislativo de Gabinete de Vereador – Símbolo - CLG,
existente nesta Casa, com lotação no Gabinete do Vereador Paulo
Estevão de Miranda Borges.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 30 de outubro de 2015, re-
vogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 06 de novembro de 2015.

RICARDO HIRARUYALENCAR GURGEL
Presidente

PORTARIA Nº 492/2015 - DRH

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARNA-
MIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais e dentro das prerro-
gativas existentes.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, Roseane Cardoso da Silva, do cargo de
Assessor de Relações Públicas – Símbolo - ARP, existente nesta
Casa, com lotação no Gabinete do Vereador Jeová Alves da Costa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir do dia 30 de outubro de 2015, re-
vogados as disposições em contrário.

Art. 3º - Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 06 de novembro de 2015.

RICARDO HIRARUYALENCAR GURGEL
Presidente

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
RECURSO DE REPRESENTAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2015 - CMP

A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Parnamirim/RN

e sua equipe de apoio, faz saber aos interessados do certame em epí-
grafe, cujo objeto é destinado a Contratação de Empresa de
Comunicação para prestar serviços em produção de matérias jor-
nalísticas, redação de textos, arte e finalização de resenhas e anún-
cios, e, para a sua publicação nos jornais impressos e veiculados
em Parnamirim/RN, visando atender as necessidades dos Gabinetes
dos Vereadores da Câmara Municipal de Parnamirim/RN, por meio
de PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM SOB O CRITÉRIO DO MAIOR
PERCENTUALDE DESCONTO, SOB ATAXADE SERVIÇOS,
INCLUINDO O AGENCIAMENTO, que o resultado do julgamen-
to do Recurso Administrativo apresentado pela empresa HB DE
OLIVEIRA ME, cuja decisão definitiva é MANTER a decisão
acatada, considerando vencedora a empresa JPDO AMARALMU-
LATINHO SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO - ME.

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Avenida Castor Vieira Régis, S/N, bair-
ro Cohabinal – Parnamirim/RN, no horário das 08:00 as 13:00 ho-
ras dos dias úteis, Telefone: (84) 3645-7071, ou pelo E-mail: co-
missaodelicitacao@camaradeparnamirim.com.br

Parnamirim/RN, 16 de novembro 2015.

MARCÍLIO VIANA DE SOUSA
Pregoeiro em substituição/CMP

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA N°220/2015 - CON-
TRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMI-
RIM/RN/DELTAINDUSTRIAE COMERCIO EIRELI - ME - C-
NPJ N°17.602,864/0001-86. OBJETO: Contratação de Empresa
para fornecimento de forma parcelada de material de limpeza vi-
sando suprir as necessidades da Câmara Municipal de Parnamirim,
como dos gabinetes dos seus vereadores. Valor Global: 11.061,40
(Onze Mil, Sessenta e Um Reais e Quarenta Centavos). RECUR-
SOS 01.0316001.200 - Manutenção e Funcionamento da Unidade
no elemento de despesa 33-90-30: Material de Consumo, Fonte 100.
Vigência até 31 de dezembro de 2015 - FUDAMENTAÇÃO LE-
GAL: PREGÃO PRESENCIALN.º 006/2015, Lei Complementar
n° 10.520 de 17/07/2002 suas alterações posteriores. PUBLIQUE-
SE. Parnamirim/RN, 26 de outubro de 2015. RICARDO HIRA-
RUYALENCAR GURGEL - Presidente da Câmara Municipal de
Parnamirim/RN.

AVISOS
CÄMARA

EXTRATOS
CÄMARA